2014 年 6 月 5 日

各  位

日本アルコール産業株式会社

代表取締役社長 岡留 伸一郎

日本合成アルコール株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、2014 年 6月 4 日、日本合成アルコール株式会社（JSA 社）の株式を取得し、同

社が当社子会社となりましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１. 株式取得の目的

当社は、今後、発酵・合成を問わず、事業法アルコールについて、その安定供給の重

責を担ってまいります。

JSA 社川崎工場を第 4 の工場と位置付け、当社の技術蓄積等をも活用し、製造の一層

の効率化や設置後相当の年数を経過した合成系の大胆な補修・更新等に速やかに取り組

み、合成アルコールの供給基盤を強固なものとする予定であります。

また、JSA 社の営業機能については、当社に移転し、これまで同様、FRAND（Fair,

Reasonable and Non-Discriminatory）条件にて、お取引をお願いしたいと考えており

ます。

関係各位の皆様におかれましては、当社の新たな取組みに対し、ご理解、ご支援を賜

りますようお願い申し上げます。

２. 株式取得会社の概要

（1） 名称    日本合成アルコール株式会社

（2） 所在地    神奈川県川崎市川崎区浮島町１０－８

（3） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 針生 健二

（4） 事業内容    工業用合成アルコールの製造・販売

（5） 資本金    ４８０百万円

（6） 設立年月日    昭和３８年８月８日

３. 株式取得の内容

（1） 取得した株式の種類  普通株式

（2） 取得した株式の総数  ６４万株（発行済み株式総数の 66.7％）

以上